

Acatar Care Kids, 0,25 mg/ml aerozol do nosa dla dzieci, 15 ml



Cena: 26,09 zł

Opis słownikowy

Marka	Acatar
Postać	aerozol
Producent	Us Pharmacia
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Oksymetazolina

Opis produktu

Informacje podstawowe Acatar Care Kids, 0,25 mg/ml aerozol do nosa dla dzieci, 15 ml

Aerozol do nosa Acatar Care Kids to lek przeznaczony dla dzieci w wieku od 1 do 6 lat. Produkt leczniczy zawiera oksymetazolinę, która zmniejsza obrzęk błony śluzowej i ilość wytwarzanej wydzieliny, co w efekcie ułatwia oddychanie. Lek zawiera również nawilżający śluzówkę kwas hialuronowy. Acatar Care Kids nie zawiera konserwantów i zaczyna działać w kilka minut po podaniu, a jego efekt leczniczy utrzymuje się do 12 godzin.

Skład Acatar Care Kids, 0,25 mg/ml aerozol do nosa dla dzieci, 15 ml

Substancją czynną leku jest oksymetazolini chlorowodorek.

1 ml roztworu zawiera 0,25 mg oksymetazolini chlorowodoru. 1 dawka aerozolu o objętości 45 µl zawiera 11,25 µg oksymetazolini chlorowodoru.

Substancje pomocnicze: glicerol 85%, sodu cytrynian, kwas cytrynowy jednowodny, sodu hialuronian, kwas solny 25% (do ustalenia pH), sodu wodorotlenek (do ustalenia pH), woda do wstrzykiwań.

Działanie Acatar Care Kids, 0,25 mg/ml aerozol do nosa dla dzieci, 15 ml

Aerazol do nosa Acatar Care Kids zawiera oksymetazoliny chlorowodorek, który zwęża naczynia krwionośne. W efekcie lek zmniejsza obrzęk zmienionej zapalnie błony śluzowej oraz hamuje nadmierną produkcję wydzieliny, co pomaga swobodnie oddychać przez nos. Ponadto dzięki mniejszemu przekrwieniu błony śluzowej nosa powoduje również otwarcie i rozszerzenie przewodów odprowadzających zatok przynosowych. Umożliwia to odblokowanie trąbki słuchowej oraz łatwiejsze usuwanie wydzieliny i wyleczenie zakażenia bakteryjnego.

Dodatkowo Acatar Care Kids posiada w składzie kwas hialuronowy (w postaci soli), który chroni oraz nawilża błonę śluzową nosa.

Wskazania Acatar Care Kids, 0,25 mg/ml aerazol do nosa dla dzieci, 15 ml

Wskazaniem do zastosowania Actaru Care Kids jest obrzęk błon śluzowych występujący w ostrym zapaleniu błony śluzowej nosa, naczynioruchowe zapalenie błony śluzowej nosa, alergiczne zapalenie błony śluzowej nosa, zapalenie zatok przynosowych, zapalenie trąbki słuchowej, zapalenie ucha środkowego.

Dawkowanie Acatar Care Kids, 0,25 mg/ml aerazol do nosa dla dzieci, 15 ml

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Lek Acatar Care Kids podaje się do nosowo, również w zapaleniu trąbki słuchowej lub ucha środkowego. Ze względów higienicznych, butelka aerazolu powinna być używana do leczenia tylko jednej osoby. Sposób aplikacji leku jest przedstawiony w ulotce dołączonej do opakowania produktu, należy się z nią zapoznać przed zastosowaniem aerazolu.

Dawkowanie Acataru Care Kids u dzieci w wieku od 1-ego roku życia do 6-tego to 1 dawka aerazolu do każdego otworu nosowego 2 do 3 razy dziennie. Bez konsultacji z lekarzem nie stosować dłużej niż 5, maksymalnie 7 dni.

Przeciwwskazania Acatar Care Kids, 0,25 mg/ml aerazol do nosa dla dzieci, 15 ml

Nie stosować leku Acatar Care Kids jeśli u pacjenta: występuje suche zapalenie błony śluzowej nosa (zapalenie błony śluzowej nosa z tworzeniem się strupów), stwierdzono uczulenie na oksymetazoliny chlorowodorek lub którykolwiek z pozostałych składników, była wykonywana operacja przeprowadzana przez nos, np. usunięcie przysadki lub operacja przebiegająca z odstąpieniem opony twardej (operacja mózgu wykonywana przez nos lub usta).

Acatar Care Kids może być stosowany ze szczególną ostrożnością i tylko po dokładnym rozważeniu przez lekarza korzyści oraz ryzyka w przypadku: zwiększonego ciśnienia śródgałkowego, szczególnie w przypadku jaskry z zamkniętym kątem przesączania, ciężkich chorób serca i naczyń krwionośnych (np. choroba niedokrwienna serca, nadciśnienie tętnicze), guza chromochłonnego nadnerczy, zaburzeń metabolicznych (np. nadczynność tarczycy, cukrzyca).

Informacje dodatkowe Acatar Care Kids, 0,25 mg/ml aerazol do nosa dla dzieci, 15 ml

Skuteczność leków zmniejszających obrzęk błony śluzowej nosa może się zmniejszyć (tachyfilaksja) wskutek ich długotrwałego stosowania lub przedawkowania. Może to prowadzić do stosowania coraz większych dawek lub częstszego stosowania leku, co z kolei może skutkować stałym stosowaniem leku. W przypadku długotrwałego stosowania lub nadużywania leku należy natychmiast zaprzestać jego stosowania. Stałe stosowanie leku prowadzić może do utrudniającego oddychanie obrzęku spowodowanego reaktywnym przekrwieniem błony śluzowej nosa (efekt odbicia) i przewlekłego, polekowego zapalenia błony śluzowej nosa (rhinitis medicamentosa), a także zaniku błony śluzowej lub suchego zapalenia błony śluzowej nosa (rhinitis sicca). Efekt odbicia i tachyfilaksja powinny ustąpić po przerwaniu stosowania leku. Podobnie nadużywanie leków stosowanych miejscowo do nosa może prowadzić do zaniku błony śluzowej i reaktywnego przekrwienia z polekowym zapaleniem błony śluzowej nosa (rhinitis medicamentosa). Należy unikać stosowania dłuższego niż zalecane oraz przedawkowania leku.

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci. Brak specjalnych zaleceń dotyczących przechowywania leku.

Okres ważności leku Acatar Care Kids po pierwszym otwarciu opakowania wynosi 12 miesięcy.